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Jövedéki termékek forgalmazása

1. Törvények

1.1. Jövedéki törvénynek megfelelő raktári modul

Az aláhúzott részek az informatikai rendszerre vonatkozó fontos részek.
„
2003. évi CXXVII. törvény

a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól

1. § (1) Jövedéki adóköteles a jövedéki termék belföldi előállítása és belföldre történő behozatala.

(2) Az adókötelezettség teljesítése és ellenőrzése érdekében érvényesítendő követelmény az, hogy
a)2 az  adóköteles jövedéki terméket  kizárólag adóraktárban  állítsák elő,  kivéve a vámfelügyelet  melletti

előállítást,
b)3 a jövedéki adó (a továbbiakban: adó) megfizetése nélkül belföldre behozott jövedéki termék - kivéve a

vámfelügyelet  alatt álló vagy a bejegyzett  kereskedő részére behozott jövedéki terméket - adóraktárba vagy
adómentes felhasználó üzemébe, raktárába kerüljön, és

c) a jövedéki terméket az adó megfizetése nélkül - kivéve, ha a jövedéki termék vámfelügyelet alatt áll - csak
adóraktárban, adómentes felhasználó üzemében, raktárában tárolják, raktározzák.

(3) Az a jövedéki termék,
a) amelyet adómentesen szereztek be, csak az adómentesség alapjául szolgáló célra használható fel;
b) amelyre adó-visszaigénylést (adólevonást) érvényesítettek, csak olyan célra használható fel, amely után e

törvény rendelkezései szerint e jog érvényesíthető.
(4)  Szabadforgalomban  csak  olyan  jövedéki  termék  szerezhető  be,  tartható  birtokban,  használható  fel,

értékesíthető, szállítható, amely után az adót megfizették.

106. § (1)758 A jövedéki engedélyes kereskedőnek a beszerzett, az értékesített és a készleten lévő jövedéki
termék  eredetét,  származását  hitelt  érdemlően  igazolnia  kell.  A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  -  az  5,5
térfogatszázaléknál  alacsonyabb alkoholtartalmú,  legfeljebb  0,33 literes  kiszerelésű  termék  kivételével  -  az
alkoholterméket - a 73. § (2) bekezdésében foglalt eltéréssel - csak zárjeggyel és - a 73. § (10) bekezdésében
foglalt eltéréssel, illetve a gyógyszer-nagykereskedelem kivételével - 2 litert meg nem haladó göngyölegben, a
dohánygyártmányt csak adójeggyel, a bort palackos vagy hivatalos zárral ellátott kannás, hordós kiszerelésben
szerezheti be, készletezheti, értékesítheti.

1(2)759 A  jövedéki  engedélyes  kereskedőnek  a  beszerzéseiről  és  értékesítéséről,  valamint  a  napi
zárókészletéről  -  telephelyenként  és  összesítve  -  folyamatosan  mennyiségi  nyilvántartást  (a  továbbiakban:
jövedéki  nyilvántartás) kell  vezetnie.  A jövedéki  nyilvántartást  a  vámhatóság által  elfogadott  és  hitelesített
külön nyomtatványon (űrlapon) kell vezetni, és a beszerzés, az értékesítés adatait havonta, a tárgyhó végén
összesíteni.  A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  mentesülhet  a  külön  nyomtatványon  (űrlapon)  történő
nyilvántartás-vezetés alól, ha bizonylati rendjét, hagyományos vagy számítógépes nyilvántartását úgy alakítja

1Napi jövedéki nyilvántartást kell vezetni telephelyenként és naponta, illetve havonta összesíteni. Az időszak 
jövedéki kimutatás készítésével zárul, melyet követően a lezárt időszak adatai már nem módosíthatók. 
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ki,  hogy  annak  alapján  az  előírt  számbavétel  teljesül.  A  jövedéki  nyilvántartás  adatai  számítógépes
adathordozón tárolhatók. A vámhatóság kérésére a jövedéki nyilvántartás adatait rendelkezésre kell bocsátani.

(3)760 A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  dohánygyártmány,  alkoholtermék,  bor,  pezsgő,  köztes
alkoholtermék és sör árukészletének továbbforgalmazók, továbbá a tüzelőolajnak, a gázolajnak, a palackba
töltött  cseppfolyósított  szénhidrogénnek  és  a  légi  járművek  üzemanyagának  végfelhasználók  részére,
gépjárműről történő helyszíni értékesítése,  kiszolgálása (a továbbiakban: terítőjárat) a külön jogszabályban
meghatározott rendelkezések szerint megengedett.

(4) A jövedéki engedélyes kereskedő jövedéki terméket
2a)761 kizárólag  olyan  számla kibocsátásával  értékesíthet,  amelynek  az  áfatörvényben  meghatározott

adatokon kívül tartalmaznia kell a jövedéki termék vámtarifaszámát, a jövedéki engedélyes kereskedő jövedéki
engedélye  számát,  a vevő adóigazgatási  azonosító számát,  továbbá a fűtőolaj  mezőgazdasági őstermelőnek
történő értékesítése esetén az előbbieken kívül a vevő őstermelői igazolványának számát,

b) szállítólevéllel szállíthat.
(5)  762   A szállítólevél szigorú számadású bizonylat, amelyen fel kell tüntetni  
a) a jövedéki termék mennyiségi adatait;
b) a kiszállítás és az átvétel időpontját;

c)  763   a szállítás célját;  
d) a szállítás rendeltetési helyét (címét, címzettjét, a terítőjárat értékesítési körzetét).
Szállítólevélként elfogadható a (4) bekezdés a) pontja szerinti számla, illetve egyéb számviteli bizonylat is,

amennyiben az tartalmazza az e bekezdésben meghatározott adatokat.
(6)  A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  a  raktárhelyiségét,  illetve  tárolótartálya  telephelyét  nem  jövedéki

engedélyes kereskedelmi elárusítóhelyként akkor használhatja, ha
a)  a  jövedéki  engedélyes  és  nem  jövedéki  engedélyes  tevékenysége  kereskedelmi  készletéről,  annak

változásáról (beszerzés,  értékesítés) cikkelemenkénti  mennyiségben és értékben olyan számítógépes jövedéki
nyilvántartást vezet, amelyből az adatok a jövedéki ellenőrzéshez tevékenységenként külön-külön és összesítve
bármikor rendelkezésre állnak;

3b)  a  nem  jövedéki  engedélyes  kereskedelmi  tevékenysége keretében  a  jövedéki  terméket  -  ha  törvény
másként nem rendelkezik - a 110. § (5) bekezdésében meghatározott kereskedelmi mennyiség elérése esetén -
amennyiben a vevő kéri - olyan számlát vagy egyszerűsített számlát bocsát ki, amely az áfatörvényben előírt
adatokon  kívül  a  "Továbbértékesítés  esetén  a  jövedéki  termék  származásának  igazolására  nem  alkalmas"
szöveget tartalmazza;

c) az a) pont szerint kialakított jövedéki nyilvántartás vezetésével a vámhatóság előzetesen egyetértett, és azt
jóváhagyta.

4(7)764 A  jövedéki  engedélyes  kereskedőnek  a  belföldön értékesített  jövedéki  termékről  vevőnként  olyan
nyilvántartással kell rendelkeznie, amely tartalmazza

a) az értékesített termék megnevezését és vámtarifaszámát, számla szerinti mennyiségi egységét, mennyiségét
és értékét, a számla számát,

b)  765   a vevő nevét, székhelye (telephelye) címét, adóazonosító számát,  
c) a vásárlás és a teljesítés (kiszállítás) időpontját.
A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  a  nyilvántartás  adatait  számítógépes  adathordozón  köteles  tárolni,

melyeket - kérésre - köteles elektronikus úton, ügyfélkapun keresztül a vámhatóság rendelkezésére bocsátani.
5(8)766 A  jövedéki  engedélyes  kereskedő  a  103.  §  (1)  bekezdésében  megjelölt  ásványolajterméket

készpénzfizetéssel nem szerezhet be és - kivéve a 0 adómérték alá tartozó terméknek természetes személy részére
történő  értékesítését  -  nem  értékesíthet,  a  nem  jövedéki  engedélyes  kereskedő  nem  vásárolhat,  illetve  a
fűtőolajat a jövedéki engedélyes kereskedő kizárólag olyan vevőnek értékesíthet - a (10) bekezdés szerinti eset
kivételével -, aki az ellenértéket a saját nevére szóló fizetési számlájáról egyenlíti ki.

(9) A (8) bekezdés alá nem tartozó jövedéki engedélyes kereskedő a jövedéki termék beszerzését és jövedéki
engedélyes  kereskedőnek  történő  továbbértékesítését  készpénzfizetéssel  nem végezheti,  kivéve  a  szőlőbor  e

2A számlán és a szállítólevélen a jelenlegi adatokon kívül fel kell tüntetni a VTSZ számot, a kereskedő jövedéki 
engedély számát, a vevő adószámát, a szállítás célját.
3 Nem továbbértékesítő vevőnek adott számlára rá kell vezetni a következő kötelező megjegyzést: 
"Továbbértékesítés esetén a jövedéki termék származásának igazolására nem alkalmas".
4Jövedéki értékesítésről vevőnként nyilvántartást kell vezetni.
5Készpénzzel nem lehet beszerezni, vagy értékesíteni jövedéki engedélyes terméket.
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törvény szerinti kereskedelmi mennyiséget el nem érő mennyiségben történő beszerzését és továbbértékesítését.
(10)  Amennyiben  a  fűtőolajat  mezőgazdasági  őstermelő  részére  értékesítik,  a  mezőgazdasági  őstermelő

köteles a jövedéki engedélyes kereskedőnek az őstermelői igazolványát bemutatni.
(11) A Magyar Közlönyben kihirdetett nemzetközi szerződés alapján a külföldi államok fegyveres erőinek

ellátására  az  Országgyűlés  vagy  a  Kormány  által  kijelölt  szervezet  a  jövedéki  termékek  e  tevékenységgel
összefüggő  jövedéki  engedélyes  kereskedelme,  exportja,  importja  esetén  a  (2)  és  (7)  bekezdés  szerinti
nyilvántartások vezetését a külön jogszabályban foglalt rendelkezések alapján teljesíti.

6107. § (1) A közösségi kereskedelmi tevékenységet folytató jövedéki engedélyes kereskedő e tevékenységéről
külön nyilvántartást köteles folyamatosan vezetni, amely tartalmazza a tagállamba értékesített és a tagállamból
beszerzett  jövedéki  termék  megnevezését  és  mennyiségét,  az  értékesítésről,  illetve  a  beszerzésről  kiállított
számla számát, a Közösségen belüli szállításnál alkalmazott kísérő okmány megnevezését és azonosító számát,
a tagállami vevő és a tagállam megjelölését, továbbá az adó visszaigénylésére, illetve megfizetésére vonatkozó
adatokat. Az 5 liternél/5 kilogrammnál nagyobb kiszerelésű egyéb ellenőrzött ásványolaj és a megfigyelt termék
beszerzéséről,  értékesítéséről,  valamint  nyitó-  és  zárókészletéről  a  közösségi  kereskedelmi  tevékenység
folytatására jogosult jövedéki engedélyes kereskedőnek a jövedéki nyilvántartás havi zárása alapján jelentést
kell készítenie, melyet a tárgyhót követő hó 15-éig be kell nyújtania a vámhatósághoz.

(2)  A  közösségi  kereskedelmi  tevékenységet  folytató  jövedéki  engedélyes  kereskedő  a  más  tagállamból
beszerzett jövedéki termék eredetét csak az áfatörvény szerint az ilyen esetre előírt adattartalmú számlával vagy
a 28. § szerinti kísérő okmánnyal igazolhatja.

128/G.  §893 (1)  A  jövedéki  szabályozásban  alkalmazott  vámtarifaszámoknak  megfelelő  KN-kódokat  a
vámhatóság 2014. március 31-ig tájékoztatóban teszi közzé internetes honlapján. 

8/2004. (III. 10.) PM rendelet

a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól szóló
2003. évi CXXVII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról

782.  § (1)  Az  adóraktárban előállított,  tárolt adófelfüggesztés  alatt  álló  jövedéki  terméknek  a  Jöt.  14.  §  (8)
bekezdés  a)  pontja  szerinti  felhasználása,  elfogyasztása  (a  továbbiakban:  felhasználás)  esetén  a  Számv.  tv.
számviteli bizonylatra vonatkozó rendelkezései szerinti belső bizonylatot kell kiállítani, amely tartalmazza

a)  442   a felhasznált jövedéki termék megnevezését, KN-kódját,  
b) a felhasznált jövedéki termékek mennyiségét (a jövedéki adó alapjául szolgáló mértékegységben),
c) a felhasználás célját, jogcímét,
d) a felhasználás időpontját,
e)  443   a felelős üzemvezető aláírását, a cégbélyegző lenyomatát.  
(2)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  belső  bizonylatokról  külön  nyilvántartást  kell  -  felhasználási

jogcímként - jogcímenként vezetni, melyet havonta a termékmérleg nyilvántartással egyidőben le kell zárni.

Készletbevallás, készletfelvétel

97.  § (1)489 Az  adóraktár  engedélyese  és  az  adómentes  felhasználó a  vámhatóság ellenőrzése  esetén  a
készletfelvételhez készletbevallást ad.

(2)  Az adóraktár engedélyesének és az adómentes felhasználónak a készletbevallásban az adóraktárban,

6Közösségi kereskedelmi tevékenységet külön kell nyilvántartani, a program első verziója ezt nem támogatja.
7A jövedéki raktárból másik raktárba való készlet átadásról belső bizonylatot kell készíteni, amely tartalmazza a 
jelenleg belső bizonylati adatok mellett a cikk VTSZ számát (később a VTSZ szám KN kóddá fog konvertálódni), a
felhasználás célját.
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illetve a telephelyen tárolt minden adózott és adózatlan jövedéki terméket - tárolóegységenként részletezve - fel
kell tüntetnie.

8  (3) A készletbevallásnak tartalmaznia kell  
a) a tárolóhely megnevezését;
b)  a  tárolóegységek  (tárolótartály,  hordó,  palack,  gyűjtőcsomag,  bála,  karton  stb.)  tételszámát,

megnevezését és számjelét;
c)  490   a  tárolóegységekben  lévő  jövedéki  termék  fajtáját,  KN-kódját,  mennyiségét  (az  adó  alapjául  

szolgáló mértékegységben);
d) a készletbevallás átadásának időpontját;
e) a felelős üzemvezető aláírását és nyilatkozatát arról, hogy a készletbevallásban feltüntetett helyeken kívül

nem tárolnak máshol jövedéki terméket.
(4)  491     A készletbevallást - a hatósági felügyeletet ellátó vámszerv által előzetesen jóváhagyott formában -  

számítógépes nyilvántartáson keresztül is be lehet nyújtani.

9  2  2  . számú melléklet a 8/2004. (III. 10.) PM rendelethez  

Jövedéki engedélyes kereskedelmi tevékenységet végző kereskedő jövedéki
nyilvántartásának adattartama

I. A kereskedő jövedéki nyilvántartásának adattartalma (jövedéki termékenként)

Jövedéki termék megnevezése, vámtarifaszáma, mennyiségi egysége:

1. Nyitókészlet (a tárgyhó első napján):

2. Készletnövekedés (időpont, szállító megnevezése és telephelye/adóraktára szerinti részletezésben)
a) belföldről:
b) tagállamból:
c) importból:
d) visszáru mennyisége:

3.793 Készletcsökkenés
a) belföldre értékesített:
b) saját kiskereskedelmi eladóhely részére kiszállított:
c) tagállamba értékesített:
d) exportra kiszállított:

e) légiutas-ellátási tevékenységhez kiszállított:

4. Zárókészlet (a tárgyhó utolsó napján):

II. A közösségi kereskedelmi tevékenységet folytató jövedéki engedélyes külön nyilvántartásának adattartalma
(tagállamonként, tagállami kereskedőnként)

Kivitel/behozatal

1. A tagállami kereskedő, tagállam megnevezése:

2. A kiszállított/behozott jövedéki termék megnevezése, mennyisége, számla szerinti értéke:

3. Az egyszerűsített kísérő okmány és a számla száma, kiállításának ideje:

4. Adófizetésre, adó-visszaigénylésre vonatkozó adatok:
4.1. Adófizetési kötelezettség levezetése:
4.2. Adó-visszaigénylési jogosultság levezetése:

8Ellenőrzéskor készletbevallást kell adni, ami tartalmazza a tárolóhelyet, a tárolóegység tételszámát, megnevezését, 
számjelét, a jövedéki termék fajtáját, VTSZ, illetve KN számát, a bevallás időpontját, az üzemvezető aláírását.
9 A jövedéki nyilvántartás (1. lábjegyzetben szerepel) adattartalma.
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III.  5  liternél/5  kilogrammnál  nagyobb  kiszerelésű  egyéb  ellenőrzött  ásványolaj  és  a  megfigyelt  termék
készletének alakulása (termékenként)

1. Nyitókészlet:

2. Növekedés:
2.1.  Adóraktárból,  felhasználói  engedélyestől  beszerzés  (mennyiség,  szállító  megnevezése,
egyszerűsített  kísérő  okmány  száma,  adóraktár-engedélyes,  felhasználói  engedélyes  részére  a
tagállamba, harmadik országba történő kiszállításról adott nyilatkozatának száma):
2.2.794 Tagállamból beszerzés (mennyiség, szállító megnevezése, egyszerűsített kísérő okmány száma,
megbízó  adóraktár-engedélyes,  felhasználói  engedélyes,  nyilvántartásba  vett  felhasználó  neve,
megbízásának kelte, a beszerzés vámhatósághoz történt bejelentésének időpontja):
2.3. Harmadik országból beszerzés (mennyiség, szállító megnevezése, vámokmány száma, kelte):
2.4.795

3. Csökkenés:
3.1.  Tagállamba  kiszállítás  (mennyiség,  vevő  megnevezése,  egyszerűsített  kísérő  okmány  száma,  a
kiszállítás vámhatósághoz történt bejelentésének időpontja):
3.2. Harmadik országba kiszállítás (mennyiség, vevő megnevezése, vámokmány száma/más tagállam
területéről történő kiléptetés esetén a raktárból történő kiadás és a vámhatósághoz történt bejelentés
időpontja):
3.3.796 Adóraktárnak,  felhasználói  engedélyesnek  értékesítés  (mennyiség,  megbízó  adóraktár-
engedélyes, felhasználói engedélyes, nyilvántartásba vett felhasználó neve, megbízásának kelte):

4. Zárókészlet:

Nyilvántartások számítógépes vezetése, kísérő okmányok számítógépes előállítása217

1037/A. §218 (1)219 A Jöt.-ben, illetve az e rendeletben meghatározott nyilvántartások számítógépes
vezetését, valamint a 76. § (2)-(3) bekezdése szerinti termékkísérő okmányok, az egyszerűsített kísérő
okmányok, a borkísérő okmányok, valamint a bérfőzési napló számítógépes előállítását és kitöltését az e
§-ban  meghatározott  követelményeknek  megfelelő,  a  vámszerv  által  engedélyezett  számítógépes
programokkal kell végezni.

(2)220 A Jöt.-ben, illetve az e  rendeletben  meghatározott  nyilvántartások  számítógépes  vezetésére
szolgáló  program  (a  továbbiakban:  nyilvántartó  program) és  a  76.  §  (2)-(3)  bekezdés  szerinti
termékkísérő okmányok, az egyszerűsített kísérő okmányok, a borkísérő okmányok, valamint a bérfőzési
napló számítógépes előállítását és kitöltését végző program (a továbbiakban: bizonylat-kiállító program)
engedélyezéséhez szükséges feltétel, hogy

11a) a  program  a  felhasználókat  és  azok  hozzáférési  jogosultságát  nyilvántartsa,  a  felhasználók
körében, illetve azok jogosultságában beállt változásokat nyomon kövesse,

b) a felhasználó által végzett munkafolyamat (tevékenység/művelet) bármely időszakra vonatkozóan
naplózva legyen.

(3) A nyilvántartó program engedélyezéséhez a (2) bekezdésben meghatározott követelményeken túl
szükséges továbbá, hogy

12a)  a  program  biztosítsa  a  nyilvántartás  hatályos  jogszabályi  rendelkezéseknek  megfelelő
adattartalommal való vezetését;

b) a nyilvántartás adatainak utólagos módosítását a program naplózza;
c)  a  program  mentett  adatainak  visszatöltése  bármikor  ellenőrizhető  és  kinyomtatható  legyen  az

alábbi adattartalommal:
ca) a visszatöltés időpontja,
cb) a visszatöltés indoka,

10A vámszerv által engedélyeztetni kell a programot.
11A nyilvántartó programnak a felhasználók jogosultságát, és azok változását nyilván kell tartania.
12A nyilvántartó programnak a jogszabályok szerinti adatokat nyilván kell tartania, és azok változását naplóznia 
kell. 
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cc) a visszatöltést végző felhasználó neve, jogosultsága,
cd) a visszatöltött adatok archiválásának időpontja;
d)  a program tegye lehetővé, hogy a (2) bekezdésben, illetve az e bekezdés  c)  pontjában szereplő

adatok bármikor lekérdezhetőek és kinyomtathatóak legyenek.
(4)  A  bizonylat-kiállító  program  engedélyezéséhez  a  (2)  bekezdésben  meghatározott

követelményeken túl szükséges továbbá, hogy
a) a program által készített bizonylatok formátuma, tartalma, kiállításának és feldolgozásának rendje

megfeleljen a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek,
b)  a program a felhasznált sorszám (ideértve a stornózott sorszámot is) ismételt felhasználását  ne

engedélyezze,
c)221 a  program  kizárólag  a  vámszerv  által  az  adott  időszakra  kiadott  sorszámok  felhasználását,

emelkedő számsorrendben,  kizárólag  egy alkalommal  tegye  lehetővé a bizonylat  kiállítása  során,  és
önálló sorszámgenerálást vagy ugyanazon számsorrend újbóli felhasználását ne tegye lehetővé,

d)222 -  a  78.  §  (3)  bekezdése  szerinti  lehetőség  alkalmazását  biztosító  program  esetében  -  az
egyszerűsített kísérő okmányra ráhelyezett különleges bélyegző (a továbbiakban: különleges bélyegző)
megfeleljen e rendelet 48. számú mellékletében foglalt formai és tartalmi követelményeknek, valamint
az  adóraktár-engedélyes  nyilatkozzon  arról,  hogy  a  különleges  bélyegző  alkalmazása  az  aláírásával
egyenértékűnek tekinthető a Jöt. és e rendelet vonatkozó rendelkezéseinek alkalmazásában.

37/B.  §223 (1)224 A  nyilvántartó  program,  illetve  a  bizonylat-kiállító  program  engedélyezésére
irányuló kérelem az 1. § (1) bekezdés szerinti engedélykérelmek benyújtásával egyidejűleg vagy a Jöt.
szerinti engedélyek kiadását követően bármikor benyújtható a vámszervhez.

13(2)225 Az engedélyezett nyilvántartó, illetve a bizonylat-kiállító program módosított változatára való
áttérést - kivéve, ha a módosítás a törzsadatok változása miatt szükséges - a vámszervhez előzetesen be
kell  jelenteni,  és  egyidejűleg  kérni  kell  a  módosított  program  engedélyezését. A  vámszerv  a
programmódosítás  engedélyezéséről  a  kérelem  benyújtását  követő  30  napon  belül  dönt.  A
programmódosítás  engedélyezésekor  -  a  37/A.  §  (3)  bekezdésének  a) pontjára  is  figyelemmel  -
meghatározásra kerül a módosított nyilvántartó, illetve bizonylat-kiállító program használatának kezdő
időpontja is.

(3) Az (1)-(2) bekezdés szerinti kérelemhez csatolni kell
a) a program alkalmazásának -, illetve a (2) bekezdésben foglalt esetben a program módosításának -

részletes leírását,

b)  a  programkészítő  vagy  a  forgalmazó  nyilatkozatát  arról,  hogy  a  program  jogszerűen  került  a
kérelmező birtokába,

c) a telepített nyilvántartó program adatbázis fájljának (fájljainak) elérési útvonalát,
d)226 a  37/A.  §  (4)  bekezdés  d) pontja  szerinti  esetben  az  adóraktár-engedélyesének  ott  említett

nyilatkozatát.
(4)227 Az  engedélyezett  nyilvántartó,  illetve  bizonylat-kiállító  programnak  a  Jöt.  szerinti

bizonylatolási,  nyilvántartási  és  elszámolási  kötelezettséget  nem,  csak  az  engedélyezett  nyilvántartó,
illetve  bizonylat-kiállító  program  engedélyben  meghatározott  verziószámát  érintő  módosulását  a
módosítással egyidejűleg be kell jelenteni a vámszervhez, amely a módosítást az engedélyen átvezeti.

37/C. §228 (1)229 A nyilvántartó program adatbázisának helyreállítása a hatósági felügyeletet ellátó
vámszervhez  történő  előzetes  bejelentés  alapján  végezhető.  A  bejelentésnek  tartalmaznia  kell  az
adatbázis  helyreállításának  okát,  pontos  helyét  és  idejét.  A  bejelentésben  foglaltakat  a  hatósági
felügyeletet ellátó vámszerv a helyszínen ellenőrizheti.

(2)230 Az engedélyezett programtól eltérő program használata vagy az engedélyezett program a 37/A.
§  (2)-(3)  bekezdés  rendelkezéseinek  megsértése  melletti  használata  esetén  a  vámszerv  manuális
nyilvántartás-vezetési kötelezettséget ír elő, és a nyilvántartó program használatára kiadott engedélyt a
manuális nyilvántartás hitelesítésének napjával - jövőbeni hatállyal - visszavonja.

(3)231 A  (2)  bekezdés  szerinti  döntés  közlésétől  számított  5  napon belül  az  engedélyes  köteles  a
manuális nyilvántartást benyújtani az engedélyt kiadó vámszervhez, amely azt - a benyújtástól számított
5 napon belül - jóváhagyja vagy elutasítja, jóváhagyás esetén hitelesíti. Az engedélyt kiadó vámszerv -

13A nyilvántartó programot módosításkor újra engedélyeztetni kell, csatolva a módosítások részletes leírását, az 
adatbázis elérhetőségének útvonalát.
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amennyiben  nem  azonos  a  hatósági  felügyeletet  ellátó  vámszervvel  -  a  jóváhagyott  manuális
nyilvántartást  -  a  jóváhagyással  egyidejűleg  -  megküldi  a  hatósági  felügyeletet  ellátó  vámszervhez,
amely azt 8 napon belül hitelesíti.

1.2. Törvénynek megfelelő raktári modul

Teljesen új adatbázisban kell a jövedéki forgalmat nyilvántartani, csak ebben a modulban kell a
jövedéki  törvény  (2003.  évi  CXXVII.  törvény  a  jövedéki  adóról  és  a  jövedéki  termékek
forgalmazásának különös szabályairól) előírásait alkalmazni.
Az önálló modult „Jövedéki nyilvántartás” -nak nevezzük. Ez egy önálló, egyszerűsített,  de

célriportokkal ellátott  (22. számú melléklet  a 8/2004. (III. 10.) PM rendelethez) modul, amit
ritkán kell változati, és ezért a vám hatóságokkal elfogadtatni. Ez a modul készlet értékeket nem
is tart nyilván, csak a mozgásokról és a készletekről készít riportokat a törvénynek megfelelő
módon. 

A  DOAS  és  a  „Jövedéki  nyilvántartás”  modul  között  az  adatok  egy  interface-n  keresztül
szinkronizálódnak.  Az interface  a  Kompakt  Zoll  vám program interfacenek  tulajdonságaival
megegyező lesz  (http://www.vaminfo.hu/kompaktzoll).

Elérhető: Karbantartás / Raktár modul / Raktár

1.2.1. Raktár

A jövedéki termékeket külön adóraktárban kell tárolni. Ezért jövedéki raktárat kell létrehozni,
és az adatbázisban külön jelöléssel ellátni. Ez a raktár csak jövedéki termékeket tartalmazhat.
Erre a raktárra szigorúbb feltételek vonatkoznak, amelyet az alábbiakban részletezünk.

Az  a  cikket  tekinti  a  DOAS  jövedéki  terméknek,  amelynek  van  „Jöv.sz.”  (jövedéki
termékszám) típusú felhasználói statisztikai kódja. Ez a kód jelenleg a termék VTSZ számával
azonos, később ez változni fog. A fenti stat.kód típust a DOAS tartalmazza, a kódok felvitelét,
és azok cikkhez rendelését a felhasználó végzi.

1.2.2. Értékesítés

A partnertörzsben új adatot kell felvenni, a jövedéki engedély számot, amit a számlára ki kell
írni jövedéki termék viszonteladónak történő értékesítéskor.

Az értékesítést ketté kell választani, hogy továbbértékesítésre, vagy végfelhasználónak történik
az értékesítés.
A jövedéki raktárból csak továbbértékesítésre lehet értékesíteni, végfelhasználónak már nem

jövedéki raktárból kell forgalmazni.

Végfelhasználónak való értékesítéskor a számlára rá kell vezetni:
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„Továbbértékesítés esetén a jövedéki termék származásának igazolására nem alkalmas.”

Továbbértékesítés csak jövedéki engedéllyel rendelkező vevőnek lehet, amit ellenőrizni kell,
illetve a partnernek meg kell adnia a jövedéki engedély számát. Aki ezt nem adja meg, annak
csak végfelhasználói számlát lehet kiállítani.

Készpénz  ellenében  nem  lehet  jövedéki  engedélyes  kereskedőnek  értékesíteni,  vagy  attól
beszerezni!

1.2.3. Szállítólevél, számla 

Szállítólevélre, vagy számla rá kell vezetni kézzel:

• a kiszállítás és az átvétel időpontját
• a szállítás célját (DOAS nem kezeli)

• a  szállítás  rendeltetési  helyét  (címét,  címzettjét,  a  terítőjárat  értékesítési
körzetét),

•  a cikk VTSZ számát,

• jövedéki engedély számot.

1.2.4. Belső bizonylat 

A jövedéki  raktárból  másik raktárba való készlet  átadásról  belső bizonylatot  kell  készíteni,
amelynek tartalmaznia kell:

• a cikk VTSZ számát, nevét, mennyiségét,

• a felhasználás jogcímét, 
• dátumot,

• üzemvezető aláírását,
• bélyegző helyét.

Az adott belső bizonylatokról jogcímenként külön nyilvántartást kell vezetni. 
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1.2.5. Partner törzsben jövedéki engedélyszám

A partnereket telephelyenként külön fel kell venni, és a kapcsolat viszonyokat be kell állítani.
A partner törzsben új mező került, a jövedéki engedély szám.

Elérhető: Partner / Partnerek / Partner adatok

Partnerek közti kapcsolatok

A Rubin DMS felvett a kapcsolatok közé kiemelt, nem változtatható kapcsolat viszonyt:
- „A cég másik telephelye”

A kapcsolat létrehozásánál a  központi (fő) telephelyhez kell felvenni a többi telephelyet, így
kialakul a hierarchia.

Partnerek adószámának ellenőrzése

A fő-telephelynek,  és az al-telephelynek azonos az adószáma,  ellenőrizni  lehet,  hogy
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csak az összetartozó partnereknek lehet azonos adószáma.

Partnerek keresése

Keresésnél új feltétel, hogy csak fő-telephelyre keresünk, vagy mindegyikre.
Alapértelmezetten csak a fő-telephelyre  keresünk, de ezt a user beállíthatja  magának,  hogy

hogyan akar keresni.
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1.3. Jövedéki termékek forgalmazása működési engedéllyel 
rendelkező partnereknek

1.3.1. Jövedéki engedélyes termékek értékesítésének változásai

Jövedéki terméket nagykereskedelmi forgalomban nem csak jövedéki engedéllyel rendelkező
partnernek lehet értékesíteni, hanem a jövedéki termékre szóló működési engedéllyel rendelkező
partnereknek is. 

1.3.2. Partnertörzsben új mező felvitele

A partnertörzsben új mező kerül felvételre a „Működési engedély szám”, a már meglévő 
„Jövedéki engedély szám„ mellé.

Új jogosultság van, DOAS 3.545 verziótól kezdődően, a partner azonosító adataira: „Partner 
azonosító adatainak beállítása”. A DOAS 3.545-ös verzióra átálláskor automatikusan mindenki 
megkapja ezt a jogot, akinek eddig volt „Partner karbantartás” joga. 
Figyelem! A rendszergazda feladata, hogy átnézze, hogy valóban mindenkinek meg kell-e adni 
ezt a jogot.

A következő adatok csak ezzel a jogosultsággal állíthatók:
• Adószám, 
• EU adószám,
• Jövedéki engedély szám,
• Cégjegyzékszám,
• Vállalkozói igazolványszám
• Működési engedélyszám

A „Partner adatok” képernyő átalakításra került, a „Partner kód” átkerült a név adatok végére.
Az azonosítók, amik csak az új jogosultsággal („Partner azonosító adatainak beállítása”) 
kezelhetők, egy csoportban vannak, ide került az új mező, a „Működési engedély szám”.
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Jövedéki termékek forgalmazása

A lekérdezés kibővült, lehet keresni Jövedéki engedély számra, és Működési engedély számra.
Le lehet kérdezni az összes Jövedéki engedélyszámmal rendelkező partnert, illetve az összes 
Működési engedéllyel rendelkező partnert.

1.3.3. Működési engedély kezelése jövedéki cikkeknél

A működési engedéllyel rendelkező partnereket a jövedéki engedélyes termékek értékesítésénél,
azonosan kell kezelni a jövedéki engedéllyel rendelkező partnerekkel, tehát a működési 
engedéllyel rendelkező partnerek is a jövedéki raktárból vásárolhatnak, jövedéki engedélyes 
cikkeket. 
Általában a boltoknak van működési engedélyük (önkormányzat által kapják) és abban szerepel,
hogy milyen termékeket forgalmazhatnak. Jelen esetben, ha a partnernek van működési 
engedélye jövedéki termék forgalmazására, akkor lehet jövedéki engedélyes terméket  
forgalmazni neki a nagykereskedelmi raktárból. 
A bizonylatokra (számla, szállítólevél) ki kell írni a működési engedély számot, úgy mint a 
jövedéki engedélyes partnereknek a jövedéki engedély számot.
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2. Ábra: Kibővített lekérdezés



Jövedéki termékek forgalmazása

1.3.4. Szállítólevél, számla 

Szállítólevélre és a számlára minden estben rákerül a cég és a partner jövedéki engedély
száma (amennyiben van).

1.3.5. Telephely 

A telephely karbantartásba bekerült a jövedéki engedély szám mező.

Amennyiben a cég kért jövedéki engedélyt, ide kell beírni a számot, ez meg fog jelen
ni a kimenő számlákon.

Elérhető: Karbantartás / Telephely
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3. Ábra: Telephely karbantartás - jövedéki engedély szám mező
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